田沢湖一般廃棄物最終処分場のご利用について（お知らせ）

環境事業課 2025 年 6 月 20 日

この度、田沢湖一般廃棄物最終処分場への搬入道路において、電気通信設備の構築工事

を下記の通り実施する為通行を制限いたします。工事区間につきましては誘導員を配置し

ておりますが、田沢湖一般廃棄物最終処分場をご利用の際には、ご理解とご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。

尚、工事期間内はご不便をおかけしますが、角館または西木の一般廃棄物最終処分場の

ご利用いただけますよう重ねてお願い申し上げます。

【工事場所】

市道向生保内線（始点：田沢湖生保内下堂田地区 終点：田沢湖生保内字八木沢台地区）

【工事期間】

令和７年７月１日～令和７年 11 月 20 日

午前 9 時～午後 4 時

※工事の進捗状況等により変更となる場合があります。

【道路通行】

 月曜日～水曜日：工事状況により、最大 1 時間程度お待ちいただく場合があります。

 木曜日～金曜日：工事状況により、概ね 5 分程度お待ちいただく場合があります。

【他の最終処分場】

 角館一般廃棄物最終処分場（仙北市角館下延明通 77）

 西木一般廃棄物最終処分場（仙北市西木小山高野 93-3）

【問い合わせ】

 日本コムシス株式会社大曲営業所 ℡0187-63-8866（携帯：080-2800-0166）

 北部ごみ処理センター ℡0187-54-3305